
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 14/04/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO TURISMO 1 aprile 2011, n. 104
 
Riconoscimento di Sistemi Turistici Locali - Nomina Commissione di cui all’art. 12 del regolamento
regionale 9 marzo 2009, n. 4 di cui alla determinazione dirigenziale n. 843/2009. Sostituzione
componente.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261;
 
 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;
 
 In Bari, presso la sede del Servizio, sulla base della istruttoria espletata dall’Ufficio proponente, e dal
funzionario direttivo responsabile P.O. “giuridico-amministrativa” riceve dallo stesso la seguente
relazione:
 
 Con determinazione dirigenziale n.843 dell’11/12/2009(pubblicata sul B.U.R Puglia n.207 del
24.12.2009) il dirigente del Servizio Turismo nominava la Commissione di cui all’art. 12 “Adempimenti di
competenza della Regione per il riconoscimento dei SST” - comma 1 - del regolamento regionale 9
marzo 2009, n. 4 “Regolamento ai sensi dell’art. 5 legge regionale 11 febbraio 2002, n.1 in materia di
Sistemi Turistici Locali”, pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 40 del 13.03.2009.
 La suddetta commissione composta da tre rappresentanti della Regione, così come stabilito dal
summenzionato art. 12 - comma 1- risulta così composta:
• Dott. Francesco Palumbo - Direttore Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti - della Regione Puglia;
• Sig.ra Lucrezia Mitaritonna - Dirigente dell’Ufficio Sviluppo del Turismo - della Regione Puglia;
• Dott.ssa Domenica Genchi - Funzionario Direttivo P.O. - Regione Puglia - Responsabile delle
procedure relative agli STL.
 
 La sig.ra Lucrezia Mitaritonna, a far data dal 1° gennaio 2011, ha risolto consensualmente il suo
servizio da Dirigente dell’Ufficio Sviluppo del Turismo della Regione Puglia.
 Ne consegue che per poter ottemperare a quanto prescritto dall’art. 12 del sopracitato regolamento

1



regionale e per garantire la regolare composizione della commissione stessa, occorre nominare altro
componente in seno alla medesima commissione.
 Pertanto si designa quale componente della commissione di che trattasi, in sostituzione della suindicata
sig.ra Mitaritonna, la dott.ssa Annamaria Maiellaro dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia.
 
 Tanto premesso si propone al Dirigente del Servizio di adottare la conseguente determinazione.
 
 Sezione Contabile:
 Adempimenti di cui alla l.r. 16 novembre 2001, n. 28 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Annamaria Maiellaro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
responsabile P.O. “Giuridico - amministrativa”;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Direttivo responsabile
P.O. “Giuridico-amministrativa” e dal Dirigente ad interim dell’Ufficio;
 
 Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di nominare quale componente in seno alla Commissione di cui all’art. 12 “Adempimenti di competenza
della Regione per il riconoscimento dei STT” - comma 1 - del regolamento regionale 9 marzo 2009, n. 4
“Regolamento ai sensi dell’art. 5 Legge regionale 11 febbraio 2002, n. 1, in materia di Sistemi Turistici
Locali” “, pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 40 del 13.03.2009, la dott.ssa Annamaria Maiellaro - dirigente
del Servizio Turismo della Regione Puglia;
 
- di dare atto che la suddetta commissione composta da tre rappresentanti della Regione, cosi come
stabilito dal summenzionato art.12 - comma 1- risulta così costituita:
Dott. Francesco Palumbo - Direttore Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti - della Regione Puglia;
Dott.ssa Annamaria Maiellaro - Dirigente del Servizio Turismo -della Regione Puglia;
Dott.ssa Domenica Genchi - Funzionario Direttivo - Responsabile P.O. “giuridico-amministrativa” -
Regione Puglia - Responsabile delle procedure relative agli STL;
 
- di stabilire che a ciascun componente non spetta alcun compenso, nessun gettone di presenza, alcuna
indennità di missione e/o il rimborso delle spese di viaggio;
 

2



- di dichiarare che per i suddetti componenti non sussistono elementi di incompatibilità con la nomina di
membro della Commissione di cui all’art. 12 - comma 1- del regolamento regionale 9 marzo 2009, n. 4
“Regolamento ai sensi dell’art. 5 Legge regionale 11 febbraio 2002, n. 1, in materia di Sistemi Turistici
Locali”;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul Bollettino
uff ic ia le del la Regione Pugl ia,  sul  s i to Ist i tuzionale nonché sul  portale te lemat ico
www.viaggiareinpuglia.it.
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Annamaria Maiellaro
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, statale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dalla stessa
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il funzionario direttivo responsabile P.O.
Dott.ssa Domenica Genchi
 
Il Dirigente ad interim dell’Ufficio
Dott.ssa Annamaria Maiellaro
 
 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo delle determinazioni del
Servizio Turismo e Industria Alberghiera per giorni 10 a partire dal 01.04.2011 fino al 14.04.2011 e che
la stessa determinazione, richiamata la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e la deliberazione di Giunta
regionale 28 luglio 1998, n. 3261, viene trasmessa al Servizio Segreteria della Giunta regionale.
 Copia della presente determinazione viene, altresì, trasmessa, con lettera di accompagnamento:
1) al Sig. Assessore regionale al ramo;
2) al Dirigente dell’Ufficio proponente.
 Il Funzionario Direttivo provvede ad inserire il numero, la data e l’oggetto della determinazione stessa
nell’apposito elenco previsto dalla Direttiva della Presidenza della Giunta regionale n. 02/01628/SEGR
del 7.08.1998 da trasmettersi settimanalmente, a cura dello stesso a scopo informativo, ai Signori
Assessori regionali e ai Gruppi politici del Consiglio regionale.
 
Il Funzionario Direttivo
Simonetta Lamaddalena
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


